
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 631.372+634.037.001.4 Schválena: 28.3.1985

Zemědělské a lesnické traktory
METODY ZKOUŠENÍ OCHRANNÉ KABINY
NEBO RÁMU DYNAMICKÝM ZATĚŽOVÁNÍM
Bezpečnost práce

ČSN 30 0417*
ST SEV 4764-84

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Dynamic load testing methods of protective cabin or frame. Safety of work

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 4764-84 Bezpečnost práce. Traktory zemědělské a lesnické.

Metody zkoušení ochranné kabiny nebo rámu dynamickým zatěžováním (viz str. 5 až 23)
jako čs. státní norma.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 23), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna o čl. 01 až 04 platné pouze v ČSSR.

 

01. Působnost normy je upřesněna: Pokud bude traktor upraven takovým způsobem, že získá
charakter stavebního nebo zemního stroje - včetně rozsahu použitelnosti - je nutno ochranný rám
nebo kabinu zkoušet podle příslušných norem, které se vztahují na stavební a zemní stroje.

02. Čl. 1.1 je doplněn textem: Použijí-li se u kolových traktorů s pneumatikami pásy nebo polopásy,
musí být jejich hmotnost připočtena k základní hmotnosti traktoru.

03. Čl. 1.7 je doplněn v tab. 1 textem: Dovolená chyba měření hmotnosti traktoru činí ± 20 kg.

04. Čl. 3.1 je doplněn textem: Tato podmínka neplatí, když opření nastane i při nejširším možném
rozchodu.

Pro kontrolu, zda při převrácení traktoru nedochází ke styku chráněného prostoru se zemí, se užívá
nejmenší nastavitelný rozchod a nejmenší doporučený rozměr pneumatik - přednostně radiální
konstrukce.



Nahrazuje ČSN 30 0417
z 19.1.1972

Účinnost od:
1.7.1986

23193

-- Vynechaný text --


